[bookmark: _GoBack]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ОДУВАНЧИК»
    	 АЛТАЙСКОГО КРАЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

 	ПРИКАЗ
15.01.2016г. 	№1-1
 «Об организации работы по охране труда»

В соответствии с Постановлением  №254 от 02.05.2007г.  «Закон по ОТ в Алтайском крае»,  в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении образовательного процесса
                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за охрану труда в МБДОУ на 2016 год назначить Кульпанова С.Г., завхоза  ДОУ.
2. Утвердить уполномоченного по охране труда Константинову Г.Н., избранную на собрании профсоюзной организации, протокол № 21 от 12.11.2015г.
3. Назначить в состав комиссии по охране труда от администрации МБДОУ следующих лиц:
 Кашлякова Е.А. – заведующая
 Шипулина Л.Ю. – ст.воспитатель
 Кульпанов С.Г. – завхоз
4. Ввести в состав комиссии по охране труда:
-  уполномоченного по ОТ,   избранного на собрании профсоюзной организации, протокол № 21 от 12.11.2015г.   Константинову Г.Н.
Комиссии по охране труда организовать свою работу в соответствии с Положением о комиссии по ОТ.
4. Уполномоченному по ОТ  Константиновой  Г.Н. сформировать до 01.02.2016г. пакет обязательной организационно-распорядительной и нормативно- технической документации.
5. Ответственному за охрану труда в МБДОУ Кульпанову С.Г., обеспечить:
-   соблюдение требований охраны труда при эксплуатации основного здания и хозяйственных построек, технологического оборудования, осуществление их периодического осмотра  организации текущего ремонта;
-   обеспечение безопасности погрузочно-разгрузочных работ;
-   соблюдение требований пожарной безопасности, исправность средств пожаротушения;
-   текущий контроль за санитарно-гигиеническим состоянием всех помещений МБДОУ;
-   обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарём, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности;
-   организацию и проведение ежегодных измерений сопротивления, изоляции электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периодических испытаний и освидетельствований системы отопления, замер освещённости в соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности;
-   организацию разработки инструкций по охране труда по видам работ для технического персонала;
-   организацию обучения и  проведения инструктажей при приёме на работу технического персонала с записью в «Журнале регистрации вводного  инструктажа по безопасности труда», а также периодические текущие инструктажи с записью в «Журнале регистрации инструктажа по безопасности труда на рабочем месте»;
-   приобретение и выдачу спец. одежды и других индивидуальных средств защиты;
-    ведение «Журнала регистрации несчастных случаев на производстве».
Возложить ответственность на Кашлякову  Е.А. – заведующую,  члена комиссии по ОТ,  за:
организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны труда;
организацию разработки и периодического пересмотра инструкций по охране труда и их корректировку;
контроль за своевременным проведением  инструктажей и их регистрацию в «Журнале»;
проведение контроля безопасности использования оборудования, мебели;
выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и сотрудниками;
ведение «Журнала регистрации несчастных случаев» с детьми, произошедшими за время их нахождения в МБДОУ;
осуществление непосредственного контроля за соблюдением в воспитательном процессе производственной санитарии и пожарной безопасности;
 координацию работы с детьми по ОБЖ и профилактике ДТП;
6. Возложить ответственность на медсестру  ЦРБ    Заболотских Г.Г. за:
соблюдение санэпидрежима в МБДОУ;
медицинское обслуживание детей;
обучение работников МБДОУ оказанию первой доврачебной помощи;
     7. Возложить ответственность на инструктора по физкультуре  Дрычкову Н.Д. за:
безопасное проведение физкультурных занятий;
     8. Возложить ответственность на музыкального руководителя  Соболеву И.И. за:
безопасное проведение музыкальных занятий.
     9.  Возложить ответственность на воспитателей:
1 группа раннего возраста « Звездочка» -  Скрипник Ж.О.,Сапенова Г.С.
2 группа раннего возраста «Капельки» - Прудкая М.А., Кульпанова Т.В.
2 младшая группа «Пчёлки» –  Суттор Т.Г., Кинебас О.В.
средняя   группа «Весёлые ребята» - Малахова Г.П., Марченко Л.В.
старшая  группа «Лучики» –  Константинова Г.Н., Фролова Н.В.
подготовительная  к школе группа «Солнышко» – Фролова Т.И., Яньшина Г.Л.
за:
безопасное проведение образовательного процесса;
принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение руководства о несчастном случае, сохранение жизни и здоровье детей во время образовательного процесса, игр, прогулок;
проведение разъяснительной работы с детьми в доступной форме по предотвращению травм;
работу с детьми по ОБЖ;
10.  Администрация ДОУ должна осуществлять:
приём на работу новых сотрудников только при наличии положительного заключения медицинского учреждения;
контроль за своевременным проведением медицинского осмотра воспитанников;
безусловное выполнение директивных и нормативных документов по охране труда, предписаний госнадзора, СЭС, технической инспекции по труду, пожнадзора;
немедленное сообщение о групповом, тяжёлом несчастном случае вышестоящему руководителю и родителям пострадавшего, принятие всех необходимых мер по устранению причин, вызвавших несчастный случай;
утверждение инструкций по охране труда по согласованию с профсоюзным комитетом;
проведение вводного инструктажа по охране труда с вновь поступающими на работу, инструктажа на рабочем месте, оформление проведённого инструктажа в соответствующих журналах.

Заведующий: _________________________________________Е.А.Кашлякова
 С приказом ознакомлены:                                                                                  Шипулина Л.Ю.
 Кульпанов С.Г.
Дрычкова Н.Д.
Соболева И.И.
Заболотских Г.Г.
Кульпанова Т.В.
Прудкая М.А.
Скрипник Ж.О.
Сапенова Г.С.
Суттор Т.Г.
Кинебас О.В.
Яньшина Г.Л.
Фролова Т.И.
Константинова Г.Н.
Фролова Н.В.
Марченко Л.В.
Малахова Г.П.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ОДУВАНЧИК»
    	 АЛТАЙСКОГО КРАЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

  15. 01. 2016 г.                                                                                      №1-1

 «О создании комиссии по ОТ в ДОУ»»
В соответствии с Постановлением  №254от 02.05.2007г. «Закон по ОТ в Алтайском крае», в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1..Назначить в состав комиссии по охране труда от администрации МБДОУ следующих лиц:
 Кашлякова Е.А. – заведующая
 Шипулина Л.Ю. – ст.воспитатель
 Кульпанов С.Г. – завхоз
2. Ввести в состав комиссии по охране труда:
-  уполномоченного по ОТ,   избранного на собрании профсоюзной организации, протокол № 21 от 12.11.2015г.   Константинову Г.Н.

Заведующий: _______________________________________Е.А.Кашлякова

С приказом ознакомлены:	Л.Ю.Шипулина
  	С.Г.Кульпанов
                                                                                                  Г.Н.Константинова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ОДУВАНЧИК»
    	 АЛТАЙСКОГО КРАЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

                                                               ПРИКАЗ

 12. 11. 2015 г.                                                                                     № 52-1

 «Об утверждении  уполномоченного  по охране труда»

На основании Рекомендаций по организации работы уполномоченного лица по охране труда, утвержденных Постановлением Министерства труда Российской Федерации от 08.04.1994г. №30 и в целях организации общественного контроля за охраной труда в МБДОУ,
                                                             Приказываю:
Утвердить на 2015-2016 учебный год уполномоченным по охране труда Константинову Г.Н. – члена профсоюза МБДОУ, избранную на профсоюзном собрании (Протокол №21 от 12.11.2015г.)

Заведующий МБДОУ : ___________________________Е.А.Кашлякова

С приказом ознакомлена:	Г.Н.Константинова